
Smlouva o poskytování právní pomoci
uzavřená podle níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky:

1. JUDr. Janou Wenigovou, IČO: 40485854, DIČ:
se sídlem Vítězná 10, 360 66 Karlovy Vary
zapsanou v seznamu advokátů České advokátní komory
bankovní spojení: Komerční banka a.s., K.Vary, číslo účtu:

dále jen advokát
a

2. Město Kraslice, IČ: 259438
se sídlem nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
zastoupené svým starostou panem Lubomírem Zachem

dále jen klient
Obě smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy o poskytování právní pomoci ve

smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, obchodního zákoníku a vyhlášky ministerstva
spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování
právních služeb v platném znění za níže uvedených podmínek:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právní pomoci advokátem ve prospěch
klienta ve věcech souvisejících s jeho činnosti, uvedenou zejména v zákoně č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění.

2. Poskytováním právní pomoci je zejména:
- poskytování právních porad, zpracovávání právních rozborů a vyjádření k nejrůznějším
zprávám, provedeným v zařízení klienta;
- sepisování smluv, žádostí, listin a podání;
- zastupování klienta před soudy všech stupňů, orgány státní správy, popř. před jinými orgány
a institucemi podle požadavků klienta, popř. poskytování právní asistence klientovi při řízení
a jednání před těmito orgány;
- vymáhání pohledávek klienta právní cestou;
- ochrana klienta v případě sporů nebo řízení, vedených proti němu v souvislosti s jeho
činností.

3. Předmětem této smlouvy není tzv. „Historický majetek města“, který je předmětem
zvláštního ujednání stran.

II.
Čas plnění

1. Čas plnění jednotlivých úkonů advokáta dle této smlouvy bude určován dohodou
smluvních stran. Úkony, nezbytné v zájmu klienta a nesnášející odkladu, je advokát oprávněn
a povinen podle povahy a vývoje případů činit samostatně.



2. Advokát je povinen potřebné úkony činit včas tak, aby nebyly poškozeny zájmy
klienta. V opačném případě zodpovídá plně za škodu vzniklou klientovi. Za tímto účelem si
uzavřel pojistnou smlouvu - pojištění profesní odpovědnosti za škodu způsobenou v
souvislosti s výkonem advokacie č. 2905551277 s Generali Pojišťovnou, a.s., se sídlem
Bělehradská 132, Praha 2 na pojistnou částku Kč 10.000.000,- ročně.

III.
Místo plnění

Pokud z povahy jednotlivých případů nebo z jiných závažných důvodů nevyplyne
jinak, je místem plnění město Kraslice, Sokolov a Karlovy Vary. Advokát se zúčastní také
jednání, která jsou nařízena u soudů nebo správních orgánů se sídlem mimo tato města, (např.
Krajský soud v Plzni).

IV.
Odměna za poskytování právní pomoci

1. Za výkon činností advokáta uvedených v čl. I. této smlouvy smluvní strany
sjednávají odměnu advokáta takto:

a) měsíční paušální odměna ve výši 30.000,- Kč /třicettisíckorun českých/ + DPH;
b) advokát má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s činností

pro klienta /kolky, správní poplatky apod./, jejichž výši je advokát povinen vždy
dokladovat.
2. V odůvodněných případech, zejména překročí-li poskytnutá právní pomoc

standardní rozsah, se mohou strany dohodnout na vyplacení mimořádné odměny advokáta.
3. V soudních sporech, jejichž předmětem je uplatňování nebo bránění práva klienta

nebo vůči němu, má advokát nárok na náklady právního zastoupení, které byly soudním
rozhodnutím (rozsudkem nebo usnesením) přiznány klientovi a protistranou mu zaplaceny.

4. V případě úspěchu v soudním sporu sjednávají strany smluvní odměnu ve výši 10%
z pravomocně přisouzené nebo ubráněné částky (+ DPH). Tato smluvní odměna je splatná na
základě zvláštní faktury, která bude vystavena až po uhrazení a připsání vymožené částky na
účet města.

5. Ostatní režijní náklady nese advokát ze svého.

V.
Platební podmínky

1. Odměna podle čl. IV. této smlouvy bude uhrazena klientem na základě faktury,
vystavené advokátem za běžný měsíc s dobou splatnosti 14 dnů.

2. Náklady podle čl. IV. odst. 1 písm. b) této smlouvy budou uhrazeny klientem po
předložení dokladů o jejich zakoupení s uvedením konkrétních případů - jméno dlužníka a
částky která je žalována. Částka za tyto náklady bude uplatněna buď v pokladně klienta nebo
ve faktuře podle předchozího odstavce.

VI.
Ostatní ujednání

1. Advokát je povinen a oprávněn chránit práva a oprávněné zájmy klienta a to v
rozsahu stanoveném právními předpisy. Není vázán příkazy klienta, pokud jde o obsah

2. Advokát je povinen potřebné úkony činit včas tak, aby nebyly poškozeny zájmy 
klienta. V opačném případě zodpovídá plně za škodu vzniklou klientovi. Za tímto účelem si 
uzavřel pojistnou smlouvu - pojištění profesní odpovědnosti za škodu způsobenou v 
souvislosti s výkonem advokacie č. 2905551277 s Generali Pojišťovnou, a.s., se sídlem 
Bělehradská 132, Praha 2 na pojistnou částku Kč 10.000.000,- ročně.

III.
Místo plnění

Pokud z povahy jednotlivých případů nebo z jiných závažných důvodů nevyplyne 
jinak, je místem plnění město Kraslice, Sokolov a Karlovy Vary. Advokát se zúčastní také 
jednání, která jsou nařízena u soudů nebo správních orgánů se sídlem mimo tato města, (např. 
Krajský soud v Plzni).

IV.
Odměna za poskytování právní pomoci

1. Za výkon činností advokáta uvedených v čl. I. této smlouvy smluvní strany 
sjednávají odměnu advokáta takto:

a) měsíční paušální odměna ve výši 30.000,- Kč /třicettisíckorun českých/ + DPH;
b) advokát má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s činností 

pro klienta /kolky, správní poplatky apod./, jejichž výši je advokát povinen vždy 
dokladovat.
2. V odůvodněných případech, zejména překročí-li poskytnutá právní pomoc 

standardní rozsah, se mohou strany dohodnout na vyplacení mimořádné odměny advokáta.
3. V soudních sporech, jejichž předmětem je uplatňování nebo bránění práva klienta 

nebo vůči němu, má advokát nárok na náklady právního zastoupení, které byly soudním 
rozhodnutím (rozsudkem nebo usnesením) přiznány klientovi a protistranou mu zaplaceny.

4. V případě úspěchu v soudním sporu sjednávají strany smluvní odměnu ve výši 10% 
z pravomocně přisouzené nebo ubráněné částky (+ DPH). Tato smluvní odměna je splatná na 
základě zvláštní faktury, která bude vystavena až po uhrazení a připsání vymožené částky na 
účet města.

5. Ostatní režijní náklady nese advokát ze svého.

V.
Platební podmínky

1. Odměna podle čl. IV. této smlouvy bude uhrazena klientem na základě faktury, 
vystavené advokátem za běžný měsíc s dobou splatnosti 14 dnů.

2. Náklady podle čl. IV. odst. 1 písm. b) této smlouvy budou uhrazeny klientem po 
předložení dokladů o jejich zakoupení s uvedením konkrétních případů - jméno dlužníka a 
částky která je žalována. Částka za tyto náklady bude uplatněna buď v pokladně klienta nebo 
ve faktuře podle předchozího odstavce.

VI.
Ostatní ujednání

1. Advokát je povinen a oprávněn chránit práva a oprávněné zájmy klienta a to v 
rozsahu stanoveném právními předpisy. Není vázán příkazy klienta, pokud jde o obsah



právního názoru. Odpovídá klientovi za řádné, včasné a odborné poskytnutí služeb a činností.
2. Zavazuje se nezastupovat žádné třetí osoby, jejichž zájmy by mohly být v kolizi s

konkrétními zájmy klienta a dále se zavazuje, že nepřistoupí na žádné závazky vůči třetím
osobám, jejichž plnění by mohlo být v kolizi se zájmy klienta.

3. Advokát je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se
dozvěděl v souvislosti s poskytováním sjednaných služeb. Tato povinnost trvá i po skončení
platnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že skutečnosti uvedené v této smlouvě jsou
obchodním tajemstvím a berou na vědomí právní následky z tohoto vyplývající.

5. V případě nemožnosti poskytnout sjednané služby advokátem, a to zejména pro
nemoc či podobné skutečnosti, je advokát povinen klienta o této skutečnosti ihned informovat
a zajistit dokončení věcí, popř. pověřit dokončením věci koncipienta nebo jiného advokáta.

6. Smluvní strany sjednávají, že možnost dávat závazné příkazy k činnostem dle této
smlouvy ze strany klienta advokátovi má starosta, tajemník, vedoucí majetkového odboru a
vedoucí finančního odboru.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. června 2004. Platnosti nabývá
dnem podpisu smlouvy oběma stranami, účinnosti nabývá dne 1. června 2004.

8. Ukončit smlouvu je možno vzájemnou dohodou, nebo výpovědí i bez uvedení
důvodů. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé straně.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, přičemž každá strana obdrží po 1

vyhotovení.



Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právní pomoci

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky:

1. JUDr. JanaWenigová, IČO: 40485854, DIČ:
se sídlem Vítězná 10, 360 66 Karlovy Vary
zapsanou v seznamu advokátů České advokátní komory
bankovní spojení: Komerční banka a.s., K.Vary, číslo účtu:

dále jen advokát
a

2. Město Kraslice, IČ: 00259438
se sídlem nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
zastoupené svým starostou panem Lubomírem Zachem

dále jen klient

Obě smluvní strany uzavřely dne 1. června 2004 smlouvu o poskytování právní
pomoci ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, obchodního zákoníku a vyhlášky
ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za
poskytování právních služeb v platném znění.

I. S ohledem na skutečnost, že advokát převzal oproti původní dohodě s klientem i spisy,
které nebyly dokončeny předchozím právním zástupcem (cca 90 soudních spisů), byl
zpracován během šesti měsíců seznam těchto (i nových) soudních případů s podrobným
popisem stavu věci. Průběžně dochází k úpravě petitu již podaných návrhů, což si vyžaduje
důkladné studium všech spisů a proto se obě strany dohodly na změně článku IV. odstavce 1.
písm. a) tak, že měsíční paušální odměna činí Kč 40.000,- (čtyřicettisíckorun českých) +
příslušná daň zpřidané hodnoty.

n. Ostatní ujednání smlouvy o právní pomoci ze dne 1. června 2004 zůstávají beze změn.

V Kraslicích dne 31. prosince 2004 cťut íí

Vítězná 10, 360 66 Karlovy Varv
IČ: 404 85 854, DIČ: CZ61572409/'

Tel./fax: 353 225 105, Mneit 1»d!wr:."?



Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování právní pomoci

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a rokumezi těmito účastníky:

1. JUDr. JanaWenigová, IČO: 40485854, DIČ:
se sídlem Vítězná 10, 360 66 Karlovy Vary
zapsanou v seznamu advokátů České advokátní komory pod
bankovní spojení: Komerční banka a.s., K.Vary, číslo účtu:

dále jen advokát

2. Město Kraslice, IČ: 00259438
se sídlem nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
zastoupené svým starostou panem Lubomírem Zachem

dále jen klient

Obě smluvní strany uzavřely dne 1. června 2004 smlouvu o poskytování právní
pomoci ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, obchodního zákoníku a vyhlášky
ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za
poskytování právních služeb v platném znění.

I. S ohledem na skutečnost, že od 1. 9. 2006 nabývá účinnosti vyhláška Ministerstva
spravedlnosti č. 279/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č. 177/1996 Sb., o odměnách
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif) ve znění
pozdějších předpisů, dohodly se obě strany na změně článku IV. odstavce 1. písm. a) tak, že
měsíční paušální odměna činí Kč 47.000,- (čtyřicetsedmtisíckorun českých) + příslušná daň
zpřidané hodnoty.

II. Ostatní ujednání smlouvy o právní pomoci ze dne 1. června 2004 zůstávají beze změn.

III. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem 1. ledna 2007.



f

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování právní pomoci

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky:

1. JUDr. JanaWenigová, IČO: 40485854, DIČ:
se sídlem Vítězná 10, 360 66 Karlovy Vary
zapsanou v seznamu advokátů České advokátní komory pod
bankovní spojení: Komerění banka a.s., K.Vary, číslo účtu:

dále jen advokát

2. Město Kraslice, IČ: 00259438, DIČ: CZ00259438
se sídlem nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
zastoupené svým starostou panem Ing. Zdeňkem Brantlem

dále jen klient

Obě smluvní strany uzavřely dne 1. června 2004 smlouvu o poskytování právní
pomoci ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, obchodního zákoníku a vyhlášky
ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za
poskytování právních služeb v platném znění.

I. S ohledem na nárůst právní agendy se obě strany dohodly na změně článku IV.
odstavce 1. písm. a) tak, že měsíční paušální odměna činí Kč 55.000,-
(padesátpěttisíckorun českých) + příslušná daň zpřidané hodnoty.

II. Ostatní ujednání smlouvy o právní pomoci ze dne 1. června 2004 zůstávají beze změn.

III. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem 1. ledna 2010.

IV. Změnu smlouvy schválila Rada města Kraslic svým usnesením číslo 1591/11/09 ze
dne 13. 11.2009.

V Kraslicích dne



Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování právní pomoci

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky:

1. JUDr. Jana Wenigová, IČO: 40485854, DIČ:
se sídlem Vítězná 10, 360 66 Karlovy Vary
zapsanou v seznamu advokátů České advokátní komory
bankovní spojení: Komerční banka a.s., K.Vary, číslo účtu:

dále jen advokát
a

2. Město Kraslice, IČ: 00259438
se sídlem nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
zastoupené svým starostou panem Ing. Zdeňkem Brantlem

dále jen klient

Obě smluvní strany uzavřely dne 1. června 2004 smlouvu o poskytování právní
pomoci ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, obchodního zákoníku a vyhlášky
ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za
poskytování právních služeb v platném znění, ve znění dodatků. S ohledem na přijatá úsporná
opatření města se obě strany dohodly na změně smlouvy takto:

I. V článku I. se mění odstavec 3 takto: Předmětem této smlouvy je i tzv. ,,Historický majetek
města “, který byl v minulosti řešen zvláštní smlouvou.

II. Článek IV. odstavec 1. písm. a) zní: měsíční paušální odměna činí Kč 38.000,-
("třicetosmtisíckorun českých) + příslušná daň zpřidané hodnoty.

III. V článku VI. se vypouští odstavec 4., který zněl takto: Smluvní strany výslovně
sjednávají, že skutečnosti uvedené v této smlouvě jsou obchodním tajemstvím a berou na
vědomíprávní následky z tohoto vyplývající.

IV. Ostatní ujednání smlouvy o právní pomoci ze dne 1. června 2004 zůstávají beze změn.

V. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem 1. března 2011.

V Kraslicích dne L. jLe-ij



Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování právní pomoci

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky:

1. JUDr. Jana Wenigová, IČ 40485854, DIČ
se sídlem Vítězná 10, 360 66 Karlovy Vary
zapsanou v seznamu advokátů České advokátní komoci pod č. 3794
bankovní spojení: Komerční banka a. s., Karlovy Vary, č. účtu

dále jen advokát
a

2. Město Kraslice, IČ 00259438, DIČ CZ00259438
se sídlem nám. 28. října 1438, 35801 Kraslice
zastoupené svým starostou panem Ing. Zdeňkem Brantlem

dále jen klient

Obě smluvní strany uzavřely dne 1. června 2004 smlouvu o poskytování právní pomoci ve
smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, obchodního zákoníku a vyhlášky ministerstva
spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování
právních služeb v platném znění, ve znění dodatků. Obě smluvní strany se dohodly na změně
smlouvy takto:

I. Článek IV. odstavec 1. písm. a) zní: měsíčnípaušální odměna činí Kč40.000 (slovy:
čtyřicet tisíc korun českých) + příslušná daň z přidané hodnoty.

II. Ostatní ujednání smlouvy o právní pomoci ze dne 1. června 2004 zůstávají beze
změn.

III. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti
nabývá dnem 1. ledna 2014.



D0DATEKČ.6
ke smlouvě o poskytování právní pomoci ze dne 1. 6. 2004

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito účastníky:

1. JUDr. Jana Wenigová, IČO 40485854, DIČ
se sídlem Jateční 2121/6, 360 01 Karlovy Vary
zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 3794
bankovní spojení: Komerční banka a.s., K.Vary, číslo účtu:

dálejen advokát

2. Město Kraslice, IČO 00259438
se sídlem Nám. 28. října 1438, 358 20 Kraslice
zastoupené svým starostou panem Romanem Kotilínkem

dálejen klient

Obě smluvní strany uzavřely dne 1. června 2004 smlouvu o poskytování právní pomoci ve
smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, obchodního zákoníku a vyhlášky ministerstva
spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování
právních služeb v platném znění, ve znění dodatků. S ohledem poskytování právních služeb i

rozpočtovým organizacím města, se obě strany dohodly na změně smlouvy takto:

I. Článek IV. odstavec 1. písm. a) zní: měsíční paušální odměna činí Kč 43.000,- (čtyřicet
tři tisíc korun českých) + příslušná daň z přidané hodnoty.

II. Ostatní ujednání smlouvy o právní pomoci ze dne 1. června 2004, ve znění pozdějších
dodatků, zůstávají beze změn.

III. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem 1. února 2017
?1

V Kraslicích dne 24. ledna 2017 V Karlových Varech dne


